
ZÁPIS 

ze společného jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever se starosty okrsků 

konaného dne 19. června 2025 v KD Tatiná 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Petr Česánek, p. Štefan Bindzar, p. Luděk Ekstein, p. Jiří Fiala, Ing. František 

Lüftner, p. Aleš Tyc, p. František Hanus 

Přítomní starostové nebo zástupci okrsků: Dolany, Hromnice, Dolní Bělá, Úněšov, 

Manětín+Bezvěrov, Žihle+Bílov, Nýřansko, Ledce, Kožlany+Chříč, Plasy, Dobříč 

Hosté: členky SDH Tatiná, členka OKRR p. Severová 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 13. května 2025  

2) Hodnocení OK hry Plamen a krajského kola hry Plamen 

3) Hodnocení OK v požárním sportu 

4) Hospodaření OSH k 31.5.2025 

5) Informativní zpráva OKRR 

6) Informace k dotacím MŠMT, MV, NSA a Plzeňského kraje 

7) Informace starostů okrsků o jejich činnosti 

8) Organizační záležitosti 

 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Petra Životu 

a p.  Jana Suchého a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou 

Pro: 13                                                               proti: 0                                         zdržel se: 0  

Paní starostka poděkovala obci Tatiná a SDH Tatiná za umožnění konání dnešního jednání v KD 

Tatiná a za příjemné občerstvení. 
 

Ad1) kontrola usnesení ze dne 13. května 2025  

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny. 

Nikdo z přítomných členů VV neměl námitek 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí 
 

Ad 2) Zhodnocení OK hry Plamen a krajského kola hry Plamen 

Informace poskytl vedoucí rady mládeže p. Jan Suchý: 

Hodnocení okresního kola hry Plamen 

Okresní kolo se uskutečnilo ve dnech 17. - 18. 5. na hřišti Brabcovna v Mrtníku, soutěže se 

zúčastnilo celkem 11 družstev starších a 13 družstev mladších. V kategorii mladších zvítězili 

Všeruby, ve straších Horní Bělá. Oba zástupci pak měli právo náš okres reprezentovat na 

krajském kole v Domažlicích. Za mě by mohla být účast klidně větší, ve spoustě sborů, kde se 

dělá s mládeží se na Plamen nejezdí, nevím proč, žádná odezva není. Spíš si to nechtějí vedoucí 

komplikovat, a takto je to pro ně jednodušší. Kladně lze hodnotit přípravu, zázemí, stravu, 



technickou četu, kupodivu bylo i dost rozhodčích. Musím ještě jednou poděkovat domácímu 

sboru SDH Mrtník za organizaci.  

 

Hodnocení okresního kola v běhu na 60 m a dorost na 100 m 

Okresní kolo se uskutečnilo 24. 5. v Manětíně, celkem se na start postavilo 14 dorostenek a 9 

dorostenců. V kategorii mladých hasičů se postavilo na start 27 mladších dívek, 17 mladších 

chlapců, 25 starších dívek a 15 starších chlapců. Na krajské kolo mělo právo postoupit prvních 

6 závodníků z každé kategorie. Kladně lze hodnotit zázemí, stravu, technickou četu, opět bylo i 

dost rozhodčích. Musím také poděkovat domácímu sboru SDH Manětín za organizaci. 
 

Hodnocení krajského kola hry Plamen 

Krajské kolo se uskutečnilo 7. 6.  na stadionu Jiskra v Domažlicích. Náš okres reprezentovala 

družstva starších SDH Horní Bělá a mladších SDH Všeruby. Oba naše týmy našemu okresu vůbec 

ostudu neudělaly. Po celodenním klání, kde velkou část dne propršelo mladí hasiči ze Všerub 

obsadili 4. místo a kolektiv z Horní Bělé krásné 2. místo. Trochu byl pro družstva 

komplikovanější přejezd, jelikož ne všechny disciplíny se odehrály na stadionu, tam proběhly 

všechny štafety, PÚ CTIF pak v bývalých kasárnách, kde proběhlo i závěrečné vyhodnocení a PÚ 

byl v místní škole. 
 

Hodnocení krajského kola v běhu na 60 m 

Krajské kolo v běhu na 60 m se uskutečnilo druhý den po hře Plamen a to 8. 6. opět na stadionu 

Jiskra v Domažlicích. Náš okres reprezentovali zástupci sborů ze Všerub, Mrtníku, Horní Bělé, 

Chrástu, Obory, Kaznějova, Ledec, Chotíkova, Úněšova a Kožlan. Všem zástupcům je třeba 

poděkovat. Do republikového kola postupuje prvních 9 závodníků, náš okres bude 

reprezentovat v kategorii mladších dívek celkem 4 zástupci, a to z Chrástu, Ledec a Všerub, v 

mladších chlapcích postupují 3 zástupci, a to z Horní Bělé, Chrástu a Kaznějova, ve starších 

dívkách postupují 3 zástupci, a to z Úněšova, Obory a Horní Bělé a ve starších chlapcích máme 

2 zástupce, a to z Horní Bělé a Obory. MČR v této disciplíně se uskuteční 20. 9. v Plzni. 
 

Hodnocení krajského kola dorostu 

Krajské kolo dorostu se uskutečnilo 14.6. v Plzni na atletickém stadionu. Celkem se zúčastnilo 

krajského kola 4 družstva dorostenců a 5 družstev dorostenek. Náš okres reprezentovali 

dorostenci z Manětína a Bučí a dorostenky z Obory a Mrtníka. Družstvo dorostenek z Obory 

skončilo na krásném druhém místě a děvčata z Mrtníka na místě čtvrtém. V kategorii 

dorostenců obsadili dorostenci z Manětína druhou příčku a dorostenci z Bučí obsadili třetí 

místo. V jednotlivcích jsme měli zástupce dorostenek z Horního Hradiště, Úněšova Tlučné, 

Manětína a Horní Bělé Na MČR postupuje pouze závodník, který se na krajském kole umístil na 

prvním místě. Toto se povedlo pouze Danielu Vildovi z Tlučné, Matyáši Walterovi z Horní Bělé 

a Patricii Hanzlíčkové z Úněšova. MČR dorostu se uskuteční koncem června v Kolíně. Všem 

soutěžícím je třeba poděkovat za reprezentaci našeho okresu. 

 

Všechna hodnocení okresních a krajských soutěží mládeže bere VV na vědomí a všem 

mladým hasičům a dorostencům vyslovuje poděkování za výbornou reprezentaci a také díky 

patří všem vedoucím a trenérům družstev i jednotlivců. 



Ad3) Hodnocení OK v požárním sportu dospělých 

Informace podala starostka p. Foldová: 

Okresní kolo v požárním sportu mužů a žen se konalo 31. 5. v areálu v Chotíkově a bylo zároveň 

součástí okrskového kola okrsku Ledce. A v tomto případě lze konstatovat, že to bylo dobré 

rozhodnutí. Za OSH PS soutěžily týmy žen z Úněšova a Nevřeně a za muže týmy ze Stýskal, 

Nevřeně a Města Touškova. Z tohoto tristního seznamu zúčastněných je patrné, že o okresní 

kolo a potažmo o požární sport na našem okrese není valný zájem. Důležitější jsou pro mnohé 

sbory a jejich týmy účasti na různých ligách. Je to stav tristní a na pováženou, zda v budoucnu 

konat okresní soutěž pro dospělé hasiče. Bohužel, na krajském kole, které proběhlo 15. 6. 

v Plzni se tým z Úněšova a ze Stýskal nezúčastnil, což bylo po dlouhých letech snad poprvé, kdy 

jsme na kraji neměli zástupce. 

VV bere hodnocení OK v požárním sportu na vědomí. 

 

Ad 4) Hospodaření OSH k 31.5.2025 

Hospodaření OSH je v souladu se schváleným rozpočtem. Za období leden až květen byly 

náklady 765 tis. Kč a výnosy 1 543 tis. Kč. V nákladech je nejvyšší položkou odvod členských 

příspěvků, odvod příspěvků za sportovce, zajištění stravování při školení VM a dorostu a 

mzdové náklady a strava na hru Plamen, která činila částku 44 520 Kč. Ve výnosech je nejvyšší 

položkou příjem za členské příspěvky i sportovce, 1.139.950 Kč, dále příjem za hasičské zboží 

14 tis. Kč a příspěvek od HVP ve výši 7tis. Kč. 

Ke dni 19. 6. 2025 je stav finančních prostředků v pokladně 19.310 Kč a na bankovním účtu je 

1 213 673,82 Kč. 

Informace k hospodaření bere VV na vědomí. 

VV bere na vědomí informaci o stavu pokladny a bankovního účtu, jak je uvedeno shora. 

 

Ad 5) Informativní zpráva OKRR 

Informace poskytl vedoucí OKRR pan Eduard Cízl. Rada se naposledy sešla dne 18. 6. 2025. 
Kontroly na OSH probíhají bez závad. Byl stanoven plán práce OKRR do konce roku 2025. 
Průběžně jsou také kontrolovány zápisy z VV i odborných rad.  

Informace bere VV na vědomí. 

 

Ad 6) Informace k dotacím MŠMT, MV, NSA a Plzeňského kraje 

Z dotace Plzeňského kraje OSH obdrželo pro letošní rok částku 463 ti. Kč. Nejméně 70% dotace 

musí být rozděleno pro SDH nebo okrsky a nejvýše 30 % dotace si může ponechat OSH.  

Celkem bylo odevzdáno 28 žádostí od SDH a okrsků. 

Po kontrole správnosti došlých žádostí je návrh rozdělení pro SDH a okrsky takto: 

Kapitola A částka 9.000 Kč 

Kapitola B částka 3.200 Kč 

Kapitola C částka 5.500 Kč 

Pro sbory a okrsky je to celková částka 325 200 Kč 

Informace k dotacím bere VV na vědomí. 

VV schvaluje rozdělení částek na jednotlivé kategorie a ukládá starostce rozeslat na žadatele 

informační email o schválených částkách s pokyny k vyúčtování, termín: neprodleně! 

 



Ad 7) Informace starostů okrsků o jejich činnosti 

 

1. Okrsek Manětín – Bezvěrov  

• Informace podal pan Petr Severa 
2. Okrsek Dolany 

• Informace podal pan Jiří Fantiš 
3. Okrsek Hromnice 

• Informace podal pan Petr Života 
4. Okrsek Dolní Bělá 

• Informace podala pan Tomáš Polcar 
5. Okrsek Všeruby 

• Bez účasti 
6. Okrsek Úněšov 

• Informace poskytl pan Miroslav Jůza 
7. Okrsek Manětín a Bezvěrov 

• Informace poskytl pan Petr Severa 
8. Okrsek Žihle-Bílov 

• Informace poskytl pan Alexandr Hlaváč 
9. Okrsek Nýřansko 

• Dopis od paní Štěpánky Novákové ještě doplnil p. Ondřej Melichar 
10. Okrsek Ledce 

• Informace poskytl pan Jan Suchý 
11. Okrsek Kožlany a Chříč 

• Informace poskytl pan Michal Češka 
12. Okrsek Kralovice 

• Bez zástupce 
13. Okrsek Plasy 

• Informace poskytl pan Petr Slach 
14. Okrsek Dobříč 

• Informace poskytl pan Roman Slach 

Všichni zástupci okrsků se shodují na tom, že v jednotlivých sborech pracuje pouze několik lidí 
a ostatní se akcí a jednání nezúčastňují. Tento problém je bohužel celorepublikový a netýká se 
pouze dobrovolných hasičů. Mnoho sborů se i přesto podílí na dobrém jménu našeho 
okresního sdružení, přispívá k tomu i soutěž O čestnou standartu OSH, účast na mnohých 
akcích v nejbližším okolí i na úrovni republiky, v poslední době to byly Litoměřické hasičské 
slavnosti. Ze14 ti okrsků jsou na kancelář pravidelně odesílány stručné zápisy pouze z 5 ti 
okrsků (Dolany, Nýřansko, Ledce, Vochov, Plasy), ze tří občas (Dolní Bělá, Všeruby, 
Kožlany+Chříč) a zbytek nezasílá nic…z toho je také patrné, jak které okrsky a sbory, které 
sdružuje daný okrsek provádí (či neprovádí) svou činnost.  

 

Informace z jednotlivých okrsků bere VV na vědomí. 
 

 

 

 



Ad 8) Organizační záležitosti 

Informace Ondřej Holeček podal tuto informaci: 

• Úspěšné složení kurzu ALS, vysvětlení níže: 

• V kurzu Advanced Life Support (ALS) se účastníci naučí teoreticky a prakticky 
zvládnout postupy používané k efektivní léčbě náhlé zástavy oběhu a kritických 
stavů, které mohou srdeční zástavu způsobit, a poskytnout správnou péči 
nemocným se zástavou oběhu ve specifických situacích. 

• Kurz připravuje zkušené členy multidisciplinárního resuscitačního týmu na 
poskytnutí komplexní péče o pacienta až do jeho předání na pracoviště zajišťující 
definitivní péči. Cíleně je zaměřen zejména na vedení resuscitačního týmu a 
spolupráci mezi zdravotnickými pracovníky 

• Dne 29. 5. proběhl další projektový den, tentokrát pro školu v Bezvěrově, kterého 
se zúčastnily všechny třídy ZŠ a MŠ. Na akci se podíly tyto složky: OSH PS členové 
rady OO, HZS PK, SDH Manětín a SDH Bezvěrov, Policie ČR a také zdravotní 
záchranná služba Lidaro Medical s.r.o. – akce se vydařila 

Informace A. Foldová 

• Okresní aktiv ZH proběhl dne 10. 6. 2025 výletem na zámek Krásný Dvůr, podrobné 

informace jsou na internetových stránkách OSH PS. 

• Předloženy návrhy na vyznamenaní pro členy SDH Brdo-Hrádek, Zhořec a Buč Služetín 

– nikdo z přítomných neměl žádných námitek ani připomínek, schváleno 

• Předložen plán práce VV na 2. pololetí – schválen 

• PŘÍSPĚVEK SPORTOVEC – NAPOSLEDY!!!!!!!!! 

- sbory, které prokazatelně nemají sportovce, zašlou písemnou žádost, s uvedením buď 

jména a příjmení nebo uvedením registračního čísla člena z CE SDH, k vymazání, resp. 

odregistrování těchto sportovců, které tzv. neodregistrovali do 15. ledna 2025 a byli 

vyzváni k zaplacení částky 200 Kč za člena-sportovce. Po obdržení žádosti na kancelář OSH 

a následném odregistrování uvedených členů teď nesportovců, bude zaplacená částka 

vrácena. Žádost o výmaz a vrácení příspěvku bude tedy obsahovat jména nebo 

registrační čísla členů, číslo účtu (pokud sbor účet nemá, domluví si vyplacení v hotovosti 

s účetní p. Špelinovou) a bude nejpozději zaslána emailem nebo poštou nejpozději do 20. 

července 2025, na pozdější doručení nebude brán zřetel a finanční prostředky zůstávají 

na účtu OSH pro potřeby regionálního sportu. 

• Finanční příspěvky pro kolektivy MH SDH Horní Bělá a Všeruby – 5tis. Kč pro částečnou 

úhradu ubytování při krajském kole hry Plamen, dále pro jednotlivce, kteří se zúčastní 

MČR dorostu v Kolíně 2 tis. Kč na stravu, ubytování nebo dopravu a pro reprezentanty 

na MČR v běhu na 60 pro jednotlivce na stravování ve výši 500 Kč. Vyúčtování pro KK 

Plamen a MČR dorost nejpozději do 31. 7. 2025 a pro MČR 60 m nejpozději do 15. 10. 

2025 – schváleno 

• Upozornila na skutečnost, že OSH má své FACEBOKOVÉ stránky, které spravuje p. 

Ondřej Holoubek z SDH Tlučná, za krátkou dobu má tato stránka již dost sledujících 

nejen z našeho okresu ale i z kraje a republiky, kdo tuto sociální síť sledujete, přidejte 

si do prohlížeče… 

 



• O. Melichar 

• Informoval o rozeslání dopisu do sborů k popisu praporů, plánuje se brožura, kde 

budou uvedeny popisy a fotografie praporů, které si sbory od roku 2010 pořídili, 

brožura bude doplněna také udělením titulů ZH. Stále všechny SDH ještě nereagovaly 

na zaslaný dopis, je nutné vše urychlit tak, aby se v dostatečném termínu mohla celá 

brožura dokompletovat jak o text, fotografie a následně prošla jazykovou úpravou před 

samotným vydáním. Brožuru plánujeme předat v březnu 2026 na volebním 

shromážděním. 

VV schvaluje plán práce na 2. pololetí 2025 a ukládá starostce, aby tento dokument 

zveřejnila na webu OSH. 

VV schvaluje vyznamenání pro členy SDH Brdo-Hrádek, Zhořec a Buč-Služetín 

VV schvaluje finanční příspěvky pro kolektivy MH Horní Bělá a Všeruby 5tis. Kč, pro 

jednotlivce na MČR dorostu 2tis. Kč a pro jednotlivce na MČR 60 m 500 Kč. 

Ukládá starostce rozeslat na sbory upozornění k vratkám příspěvku za sportovce tak, jak 

je uvedeno shora 

Ostatní informace bere VV na vědomí. 

 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí:  

- Kontrolu usnesení VV ze dne 13. května 2025 

- Hodnocení OK hry Plamen, OK 60 m, krajského kola hry Plamen, KK 60 m a krajského 

kola dorostu 

- Hodnocení OK v požárním sportu 

- Hospodaření OSH k 31. 5. 2025 

- Informativní zprávu OKRR 

- Informace k dotacím MŠMT, MV, NSA a Plzeňského kraje 

- Informace starostů okrsků z jejich činnosti 

- Informaci o absolvování kurzu ALS Bc. Holečka 

- Informace o stavu pokladny a bankovního účtu, jak je uvedeno shora 

- Informace o přijatých žádostech pro rozdělení finančního příspěvku z účelové dotace 

Plzeňského kraje 

 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Petra Životu a p. Jana Suchého 

-     Rozdělení finančních příspěvků na jednotlivé kapitoly z účelové dotace PK pro SDH a 

okrsky takto: 

      Kapitola A: 9 000 Kč 

      Kapitola B: 3 200 Kč 

      Kapitola C: 5 500 Kč 

- Vyznamenání pro výše uvedená SDH 

- Plán práce na 2. pololetí 2025 



- Finanční příspěvky pro kolektivy MH SDH Horní Bělá a Všeruby 5tis. Kč, pro jednotlivce 

na MČR dorostu 2tis. Kč, pro jednotlivce na MČR 60 m 500 Kč (ubytování, strava nebo 

doprava) 

 

 

 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

- všem členům VV – hlásit výročí a oslavy sborů chystaných v roce 2025, důsledně 

vysvětlovat členské příspěvky sportovců a z pozice členů VV zajistit úhradu od sborů 

v působnosti jejich okrsků – úkol trvalý 

- okrskovým velitelům – elektronicky zaslat výsledkové listiny a přihlášky z okrskových 

kol, ve formátu PDF!!! – do 30. 7. 2025 

 

- starostce p. Foldové: 

• zpracovat došlá a schválená vyznamenání s termínem do 20. 7. 2025 

• zveřejnit termínový kalendář plánu práce VV na 2.pololetí 2025 na webu OSH 

s termínem do 20. 6. 2025 

• rozeslat na žadatele o finanční příspěvek z účelové dotace PK schválené částky 

jednotlivých kapitol a pokyny pro vyúčtování s termínem NEPRODLENĚ 

• přes členy VV a starosty okrsků rozeslat upozornění k odregistrování členů-nesportovců 

z CE SDH s termínem do 30. 6. 2025 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 

 

Pro: 13                                                                   proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

Ověřovatelé: 

Petr Ž i v o t a, v.r.                                                                                         Jan S u c h ý, v.r. 
 

 

 


